

GOSPODARSTWO I HANDEL

¶ **Targ lwowski.** (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 1 stycznia do 8 stycznia.) Wszystkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 9.60 do 10.75 zł. Żyto 9.— do 10.— zł. Jęczmień 6.— do 7.30 zł. Owies 5.60 do 6.50 zł. Hreczka 6.50 do 6.75 zł. Kukurudzka zeszłoroczna 6.85 do 7.— zł. Kukurudzka nowa 5.60 do 6.20 zł. Proso 5.50 do 5.75 zł. Jagły — do — zł. Groch do gotowania 7.— do 10.50 zł. Groch pastewny 6.25 do 7.50 zł. Soczewica — do — zł. Fasola 5.75 do 11.50 zł. Bobik 7.— do 8.— zł. Wyka 5.— do 5.75 zł. Konieczyna najprzedniejsza 25.— do 54.— zł. przednia — zł., średnia — do — zł., ostatnia — do — zł. Tymotka 19.— do 20.— zł. Aniz rosyjski 36.— do 37.— zł. Aniz płaski 35.— do 37.— zł. Kminek 23.— do 26.— zł. Rzepak zimowy 11.20 do 11.75 zł. Rzepak letni 10.70 do 11.— zł. Rzepik zimowy 10.75 do 11.10 zł. Rzepik letni 10.75 do 11.— zł. Lnianka 9.40 do 10.40 zł. Nasienie lniane 11.— do 12.— zł. Nasienie konopne 6.75 do 7.— zł. Chmiel 55.— do 60.— zł. Spirytus 10.000 litrost. 28.50 do 29.10 zł.

OSTATNIA POCZTA

O otwarciu Rady państwa otrzymaliśmy wczoraj telegram, gdy część nakładu *Gazety* wysłała już była z pod prasy. Powtarzamy go więc dla tych czytelników, którzy otrzymali egzemplarze tego wcześniejszego nakładu:

Wiedeń, 18 stycznia. Po otwarciu posiedzenia Izby deputowanych przez oznajmienie, iż Najj. Pani przyjęła z podziękowaniem życzenia złożone Jej z powodu urodzin. Minister sprawiedliwości (Pražak) złożył projekt ustawy względem unieważnienia czynności prawnych, dotyczących się majątku dłużników niewypłacalnych. Hr. Taaffe oznajmił zmiany zasłane w ministerstwie i odpowiedział na interpelację Obracząca, że względem uregulowania Odry rozpoczęły się rokowania z Prusami. Następnie przystąpiła Izba do obrad nad ustawą o lichwie X. Greuter mówił przeciw projektowi. (*Dalszy ciąg w Telegramach*).

O bitwie pod Geok-Tepe z dnia 9 b. m. podaliśmy wczoraj telegram przysłany nam jako urzędowy raport generała Skobelewa. Dzisiaj przekonujemy się, że telegram ten był niedokładny, albowiem raport urzędowy opiewa jak następuje:

Generał Skobelew donosi urzędowo 11 b. m. Dnia 9 stycznia 30 000 Tekińców napadło na nasze przykopy (*tranchées*) opanowali pomimo silnego oporu roboty naprzód wysunięte a po części także drugą paralelę i zabrali 4 działa górskie i 3 moździerze, zostali jednak wyparci ogniem karabinowym z pierwszej parareli i silnym atakiem rezerwy. Działa odbito z wyjątkiem jednego. Równocześnie z tą wycieczką znaczna liczba jazdy nieprzyjacielskiej wykonała atak na obóz rosyjski została jednak również odparta. Zaraz po odparciu tych ataków rozpoczęto zakładać trzecią paralelę i pomimo powtórnego gwałtownego ataku ukończono roboty dnia 10go stycznia rano Uszykowane 10 stycznia wieczór kolumny bojowe usadowiły się w zewnętrznych okopach nieprzyjacielskich. Ostrzeliwanie trwało także 11go stycznia. Rosyjscy stracili w dniach 9go i 10go stycznia 8 oficerów i 102 żołnierzy w zabitych a 9 oficerów i 14 żołnierzy w rannych. Straty nieprzyjacielskie były o wiele znaczniejsze, trupy Tekińców zapelniały rowy.

Cesarz Wilhelm ma się w ogóle dobrze, kaszel i chrypka zmniejszyły się, ale wychodzić jeszcze nie może. Mimo to przyjmuje jak zwykle i zadatwia przedłożenia o sprawach bieżących.

Według dotychczasowych wiadomości o wyniku wyborów uzupełniających do rad gminnych francuzkich we wszystkich miastach zwyciężyli republikanie. Z pomiędzy gmin liczących 1,500 do 2,000 mieszkańców dwie trzecie części głosowały w duchu republikańskim.

W części tylko wczorajszego nakładu podać mogliśmy telegram o przebiegu wtorkowego posiedzenia angielskiej Izby niższej, na którym oświadczył Gladstone, że ani Holandia ani żaden inny rząd nie ofiarował pośrednictwa swego w sprawie Transvaalu. Mac Carthy wniosł dodatek do

adresu, aby aż do załatwienia ustawy agraryjnej wstrzymać wszelkie destytucje w Irlandyi. Gladstone zaprotestował bardzo stanowczo przeciw takiemu przedłużaniu obrad dodając, że poprawka podobna jest obelgą dla korony. Parnell przyznał, że niektóre mowy jego brzmiały w duchu rozdziału państwa W. Brytanii, i dodał, że po uchwaleniu środków przymusowych pierwsze aresztowanie stanie się hasłem zawieszenia wszystkich opłat dzierżawnych. Northcote zwrócił uwagę, że Parnell sam przyznał, iż agitacja ligi nie ma na celu reformy stosunków rolniczych, ale zniweczenie potęgi angielskiej.

Z Londynu telegrafują do *N. fr. Presse*, że gabinet postanowił przeczekać jeszcze ten tydzień, nie kładąc tamy przedłużeniu obrad adresowych w Izbie niższej, ażeby tym sposobem faktycznie okazać wadliwość regulaminu, następnie zaś rząd wnieść zaraz projekt ustawy, zaprowadzający możliwość zamknięcia dyskusji w skutek uchwały Izby. Nie zdecydowano się jednak dotąd, w jakiej formie ten projekt będzie wniesionym.

Do stronnictwa wigów irlandzkich, które utworzyło się z inicjatywy deputowanego Shawa, przyłączyło się znowu sześciu deputowanych z Irlandyi.

Na posiedzeniu angielskiej Izby wyższej dnia 14 b. m. odbytem, lord Braye interpelował rząd w przedmiocie listu papieża do arcybiskupa dublińskiego i wyraził w imieniu wielu osób przekonanie, iż przywrócenie stosunków dyplomatycznych z Watykanem byłoby pożytecznym, z tego zwłaszcza względu, że gdyby te stosunki istniały, nieporządki w Irlandyi nie byłyby nigdy doszły do takiego stopnia, do jakiego rozwinęły się dzisiaj. Lord Granville w odpowiedzi rzekł, że list papieża do arcybiskupa irlandzkiego dowodzi, iż papież żywo zajmuje się Irlandyą, rady zaś, jakie daje katolikom irlandzkim, natchnione są duchem religii i mądrości.

Z Londynu i Dublinu równocześnie donoszą o istniejących tam na serwo obawach wybuchu powstania ludowego w Irlandyi. *Allg. Corresp.* podaje następującą wiadomość: Rząd irlandzki odbiera co chwila niepokojące doniesienia, w skutek których uznano za odpowiednie wezwać do Dublinu dowódcę marynarki z Queenstown, ażeby z głównodowodzącym generałem wojsk lądowych w Irlandyi porozumiał się co do skombinowania ruchów, tak floty wojennej, jak armii lądowej, w razie gdyby wymagały tego jakie groźne wypadki. Na żądanie rządu irlandzkiego ma być wysłana znaczniejsza cyfra ludzi kanonierskich ku wybrzeżom irlandzkim.

Z Nowego Yorku donoszą, że utworzyła się w Buffalo liga narodowa agraryjna i przemysłowa, mająca na celu popieranie ligi irlandzkiej i uzyskanie dla niej poparcia ludu amerykańskiego. Liga ta odbyła zebranie i wybrała przewodniczącym Patryka Collins z Bostonu. Wkrótce ma się odbyć nowe zebranie tej ligi w Waszyngtonie.

Powodem zmowy robotników w Lancashire w Anglii było niesłuszne rzeczywiste postępowanie właścicieli kopalń. W r. z. parlament uchwalił prawo zapewniające robotnikom ranionym przy wykonywaniu robót indemnizację ze strony właściciela zakładu. Otóż właściciele zakładów górniczych w Lancashire uchwalili zmusić robotników, ażeby się rzekli korzyści wynikających z nowego prawa, a w zamian zaprowadzili rodzaj stowarzyszenia wzajemnej pomocy. Było to zatem usiłowanie obejścia prawa przez właścicieli na niekorzyść robotników. Według ostatnich doniesień, zmowa jest bliską ukończenia, ponieważ część właścicieli kopalń przyjęła już warunki stawiane przez robotników, czyli mówiące właściciwie, odstąpiła od swoich niedorzecznych wymagań.

Najświeższa mowa tronowa serbska różni się bardzo od mów tego rodzaju wypowiedzianych za rządów Risticza. Niema w niej żadnej wzmianki o carze i o przyjaznym do państwa północnego stosunku, a natomiast podniesiono z naciskiem uprzejmość, jakiej książę Milan doznał w podróży po Austrii ze strony Najjaśniejszego Pana w Ischl i ze strony cesarza Niemiec. Z osnowy tego aktu książęcego wynika dalej jasno i niedwuznacznie, że z objęciem steru rządów przez gabinet Piroczanaca i Guraszanina, polityka serbska uległa wielkiej zmianie i że rząd serbski przyszedł do przekonania, iż interesem Serbii jest utrzymać dobre stosunki także z Austryą, a nie jak przedtem jedynie z Rosyją. Przed-

stawione skupecznie projekta utsw o podniesieniu oświaty elementarnej, o niezawisłości stanu sędziowskiego, wolności prasy, o prawie zgromadzeń i stowarzyszeń i t. p. zapewniają narodowi serbskiemu wiele praw, których był pozbawiony za rządów poprzednich, co się niewątpliwie przyczyni do wzmożenia i utrwalenia obecnego ministerstwa.

Z Aten otrzymała *Polit. Corresp.* następującą wiadomość: W ostatnich dniach zgromadziło się na granicy serbskiej wielu Albańczyków, co spowodowało rząd serbski do poczynienia kroków w celu rozproszenia gromadzących się. Równocześnie rząd serbski zawezwał Portę, ażeby uczyniła zadość swoim zobowiązaniom międzynarodowym. Tymczasem jednak otrzymał rząd serbski wiadomienie od gubernatora Prizreniu, że ruch albański został już zupełnie stłumiony.

Z Bukaresztu donoszą pod d. 16 b. m., iż śledztwo w sprawie zamachu na życie Bratiana, wykryło dowodnie, iż z wyjątkiem osób, które pomagały sprawcy zamachu w rozpowszechnianiu listów z pogroźkami przeciw rządowi, skrytobójca nie ma żadnych współników. Więźnieni niedawno jako współobwinieni, znajdują się już wszyscy na wolnej stopie, a pomiędzy nimi także redaktor pisma *Resboiul Grandeu*, p. Dunka.

Posel angielski Goeschen przybył do Konstantynopola w pierwszych dniach lutego i objął na nowo urządowanie jako reprezentant rządu angielskiego.

Agencja Havasa otrzymuje wiadomość z Aten, że przedłożenie urzędowe Grecyi propozycji sądu rozjemczego przez mocarstwa nastąpi dopiero po uzyskaniu ze strony Turcyi zezwolenia na załatwienie sprawy w drodze polubownej decyzji, dotychczas zatem Grecya nie miała sposobności oświadczyć się urzędowo, czy tę propozycję przyjmuje, czy też odrzuca. Tymczasem telegram wczorajszy, umieszczony tylko w części nakładu, donosił, że *Daily News* otrzymały wiadomość, iż Francya porzuciła swój projekt sądu rozjemczego. Dotiesienie to potrzebuje potwierdzenia, faktem jest wszakże, że dyplomacya zajmuje się dziś głównie propozycją uczynioną przez Portę, ażeby rozwiązanie sprawy greckiej poruczyć konferencji państwowej w Konstantynopolu. Tekst okólnika, w którym Porta czyni tę propozycję nie jest jeszcze ogłoszony, znanym on jest tylko z telegramu agencji Havasa, który wczoraj podaliśmy.

Grecy w obawie, ażeby mocarstwa nie opuściły stanowiska zajętego przez konferencję berlińską, zaczynają się bawić w politykę awanturniczą, grożąc rzuceniem się Grecyi w objęcia panslawizmu. Oświadczenia z powagą, iż duchowieństwo ich przypomni sobie, że Rosyianie i Grecy wyznają jedną religię. W roku 1854 stanęli Grecy z sympatjami po stronie Rosyi przeciw Europie, a Francya widziała się zniwoloną do wysłania floty do Pireju. O zamiarze odnowienia tej polityki, jeżeli Europa nie ujmie się za sprawą Grecyi, napomknął już i Kumunduros, dając odpowiedź półurzędową na propozycję poddania się sądowi rozjemczemu. Prasa europejska dość sarkastycznie jednak przyjmuje tę pogroźkę.

Diritto zaprzecza formalnie wiadomości, jakoby misya tunetańska miała prosić króla Humberta o rozciągnięcie protektoratu nad Tunisem.

O sprzysiężeniu w Kolapur, mimo zaprzeczeń ze strony rządowej, nie przestają dzienniki angielskie podawać szczegółów. *Standard* dowiadyuje się z Bombaju, że jeden z zbierających Braminów, potwierdziwszy tę pogłoskę, zeznał, iż sam był obecny na jednym posiedzeniu spiskowych, na którym obmyślano środki wymordowania Europejczyków w kościele i zniszczenia komunikacji telegraficznej.

Według *Panama Star and Herald* wojna w południowej Ameryce ma być na ukończeniu. W Corayaco wylądował ma 12,000 Chilijczyków i zdobył na Peruwianach jedną znaczną i silną pozycję. Flota zresztą chilijska ostrzeliwała ciągle forty peruwiańskie i zrządza wielkie klęski w fortyfikacjach. Chilijski generał Lynch na przedstawienia posłów zagranicznych, żeby szanował terytorya neutralne, odparł, że uważać będzie za nieprzyjaciół tych wszystkich, którzy zatają jakiśkolwiek mienie nieprzyjacielskie na terytoryum rzekomo neutralnem. Przedstawienia rządu angielskiego zbył ten generał także lekceważąco i z ironią.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 18 stycznia. (Dalszy ciąg posiedzenia Izby deputowanych). Książę Greuter jest zdania, że przedłożony projekt ustawy wcale nie zaszkodzi lichwie. Postanowienia w tym projekcie zawarte, są po części niedostateczne, po części nawet niebezpieczne. Mowca zapytuje ministra finansów, czyli prawdą jest, że sumy użyte w roku 1872 na interesach chabrusew zostały uwolnione od należności przenośnej (*Uebertragungsgebühr*) i wykazuje w dalszym toku swej mowy, że ruch antysemitki w Niemczech nie ma cechy religijnej lecz tylko społeczną. W końcu oświadcza, że pomimo wielu wątpliwości głosować będzie przeciw za projektem ustawy dlatego, że jest on pierwszym krokiem do polepszenia stosunków. Po ks. Greuterze zabierali jeszcze głos dep. Schneid i Schöfel. Ten ostatni oświadczył, że głosować będzie za wnioskami komisji, aby przeszkodzić dalszej odwołce. Prezydent oznajmia, że komisya dla ustawy językowej wybrała przewodniczącym dep. Grocholskiego a Wolf-ruma jego zastępcą. W końcu odczytano interpellację do ministra finansów z zapytaniem, dlaczego podania o uwolnienie od obowiązku uczęszczania do szkół muszą być stemplowane?

Wiedeń, 19 stycznia. (Tel. pryw.) W kołach zazwyczaj dobrze poinformowanych utrzymują, że bank dla krajów koronnych (*Laenderbank*) w poniedziałek wniósł do rządu podanie o koncesję na budowę galicyjskiej kolei transwersalnej.

Wiedeń, 19 stycznia. Wiener Ztg. donosi, że Najjaśniejszy Pan mianował profesora uniwersytetu krakowskiego Hilarego Habdank Hankiewiczza radcą ministeryalnym w ministerstwie finansów.

Wiedeń, 19 stycznia. (Tel. pryw.) *Fremdenblatt* otrzymuje z Paryża przez Berlin wiadomość, że rząd francuski uważa iż dyskusya nad propozycją sądu rozjemczego nie jest w obecnych okolicznościach na czasie. Myśl pośrednictwa występuje znowu na pierwszy plan. W Berlinie uważają projekt sądu rozjemczego za usunięty z porządku dziennego.

Peszt, 18 stycznia. Izba wyższa przyjęła bez zmiany projekt ustawy o kolei wzdłuż Bosny.

Berlin, 18 stycznia. W tutejszych kołach politycznych panuje opinia, że okólnik Porty dostarcza mocarstwom punktu oparcia dla różnorodnych propozycji rozjemczych a nawet punktu wyjścia dla praktycznego porozumienia. Okólnik ten nie utrudnia zatem praktycznego kierunku rokowań.

Paryż, 18 stycznia. Temps mniema, że w sprawie greckiej Francya wolną jest od wszelkiej inicjatywy i odpowiedzialności. Rzeczą mocarstw jest teraz prowadzić rokowania o przyjęcie propozycji Porty. *Temps* mniema, że Porta jest skłonna do rozszerzenia koncesyi, skoro proponuje nową konferencję.

Petersburg, 19 stycznia. Urzędownie donoszą, że Tekińcy dnia 11 b. m. wieczorem uderzyli ponownie na roboty obłężnicze i obóz rosyjski, zabrali w ciągu wycieczki redutę z dwiema armatami, zostali jednak po czterogodzinnej walce odparci, redutę i jedno działo odzyskano. Strata wojsk rosyjskich wynosi 1 oficera i 52 żołnierzy zabitych, 5 oficerów i 95 żołnierzy ranionych.

Belgrad, 18 stycznia. Skupeczyna jednomyślnie uchwaliła adres w odpowiedzi na mowę tronową i podziękowała za ogólną amnestyę.

Wiedeń, 19 stycznia. Były poseł w Petersburgu generał kawaleryi baron Langenau umarł dziś rano po dłuższej słabości. Onegdaj zakończył życie książę Karol Paar dziedziczny członek Izby panów.

Konstantynopol, 18 stycznia. Assim-basza odrzucił wczoraj formalnie propozycję sądu rozjemczego. Zarzucając, że poddanie się orzeczeniu takiego sądu mogłoby Portę zaprowadzić dalej niż pozwalają jej interesa. Nadzwyczajna rada ministrów rozbiła dziś kwestję największych możebnych koncesyj na rzecz Grecji, które wychodząc po za obręb ustępstw przyznanych okólnikiem z 3 października mogłyby stanowić przedmiot nowego okólnika. Praktycznie uzupełniającego oświadczenia Porty zawarte w cyrkularzu z dnia 14 b. m. Według telegramów otrzymanych przez Portę okólnik z dnia 14 b. m. uczynił wszędzie dobre wrażenie. Wiadomość że Midhat basza dostał obłąkania została zaprzeczona.

Londyn, 19 styczni. W stolicy i w całym kraju panowała wczoraj gwałtowna zamięć śnieżna, w skutek której wiele okrętów rozbiło się i kilka kolei żelaznych musiało powstrzymać ruch pociągów. Żegluga pocztowa pomiędzy Douvrem a Calais i Ostendą przerwana.

Londyn, 19 stycznia. Izba niższa większością 201 przeciw 37 głosom odrzuciła dodatek do adresu wniesiony przez Maccarthy'ego.

Rzym, 18 stycznia. Diritto donosi, że Porta wczoraj dzieliła ambasadorom w Konstantynopolu ustnych wyjaśnień o powodach, dla których odrzuca sąd rozjemczy. Powodami temi

są oprócz względu na udziałność Turcji, która poddać się może przyjacielskiemu układowi ale nie trybunałowi, nadto jeszcze strategiczne stosunki niektórych terytoriów i etnograficzne stosunki ludności.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 18 stycznia 1881, godzina 2 m. 30. Losy kredytowe 178.75, Węg. akcyje kredyt. 261.50, Akcyje anglo-austr. 128.—, Akcyje banku Union 116.75, Akcyje kolei Karola Ludwika 283.—, Akcyje kolei północnej 249.75, Akcyje kolei południowej 102.—, Akcyje kolei Alford. 157.50, Akcyje kolei Elżbiety 201.50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 173.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 147.75, Wiedeńskie losy 115.80, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państwa w złocie 86.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 98.50, Losy z roku 1864 —, Losy regulacji Cissy 107.10, Losy tureckie 20.80, Węgierska renta 109.27, Akcyje banku związkowego 128.50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej 157.50, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.24.—, Węgierskie losy 106.70, Mark. niemiecki —. Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 18 stycznia 1881, godzina 5, min. 40. Akcyje kredytowe 285.50, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 282.75, Południowa —, Renta papierowa 72.80, Galicyjskie listy zastawne 102.80, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 103.50, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.37, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 19 stycznia 1881, godzina 10 min. 45. Akcyje kredytowe 284.50, Anglo-Austr. 127.80, Akcyje banku Union 116.70, Kolei Karola Lud. 282.—, Południowa —.

Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.37, Rubel papierowy 1.23 3/4, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 18 stycznia.

Wiedeń: Pszenica 11.75 do 12.— zł., żyto 10.50 do 11.— zł., okowita pr. 10.000 liter procent 33.— do 33.25 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 klgr. (na jesień) 11.50 do 11.55 zł., rzepak (sierpień — wrzes) — zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 207.50, żyto —, spiritus loco 53.40, olej rzepakowy 53.20. Szczecin: Pszenica —, rzepik —. Paryż: mąki 159 klgr. 61.25, olej rzepakowy 71.50, spirytus —. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa.

- Hotel George'a. Pp. F. Piekel z Wiednia. B. Horolyński z Bydniewa. T. Horodyski z Kroguleca. Hotel Europejski. Pp. M. hr. Rey z Pzar. P. Zaleski z Rossyji. W. Rawicz Znamirowski z Hnilcza. M. Israil z Wiednia. Hotel Langa. Pp. G. Drexler z Wiednia. L. Massarik z Wiednia. J. Paneth z Wiednia. H. Wolf z Wiednia. J. Thiberg z Oświęcimia. Hotel Angielski. Pp. J. Schwalb z Krakowa. G. Postruski z Malawy. M. Kratochvil z Królestwa. L. Jackowski z Czuczman. W. Wolfath z Slobody. F. Gamski z Przemysła. J. Rychter z Krakowa. Hotel Warszawski. Pp. J. hr. Młocka z Królestwa. Świętosławski z Podola. F. Obmiński z Przemysła. Hotel Kuhna. Pp. J. Berdelowicz z Krakowic. F. Ter-til z Tarnopola.

Hotel Krakowski. P. J. Hrehorowicz z Królestwa. Odjechali ze Lwowa. Pp. A. hr. Gol-jewski do Harasymowa. K. hr. Lanckoroński do Rozdoła. K. hr. Wodzicki do Olejowa. Dr. H. Jasiński do Wiednia. T. Gabryelski do Chodorowa. W. Abrahamowicz do Trójcy. T. Romański do Brodów. M. Zaleski do Rossyji.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Według południka peszteńskiego. Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany). Ze Stanisławowa: (na Strzy) do Lwowa o godz. 8 min. 10 wieczór. Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzameczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany) o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany); Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Cena najtańsza. AUGUST SCHELLENBERG PORTLAND CEMENT LWOWIE w beczkach po 166 i 100 klgr.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 18 stycznia 1881.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian florins, Price in rubles. Includes sections for 1. Akcyje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 14 stycznia 1881.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian florins, Price in rubles. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcyje.

Waga złota i srebra. Waga złota i srebra.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian florins, Price in rubles. Includes sections for 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Waga złota i srebra. Waga złota i srebra.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian florins, Price in rubles. Includes sections for 7. Weksle (na 3 miesiące), Kurs złota, Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Dziennik Urzędowy.

(356 1-3) Obwieszczenie. L. 206. C. k. sąd powiatowy w Nisku przedsięwzięcie w dniach 8 marca, 12 kwietnia i 17 maja 1881, każdym razem począwszy od godziny 10 z rana egzekucyjną sprzedaż realności pod l. kons. 21 w Stroyz położonej Kazimierza Chmury własnej, ciała hipot. niestanowiącej. Zakład wynosi 129 złr. w. a. warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przedzielenia. Nisko dnia 5 stycznia 1881. (414 1-3) E d y k t. L. 13333. W dniach 17 marca, 19 kwietnia i 19 maja 1881 o godzinie 10tej rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Babinie położonej sp. d. k. bierców s. p. Wasyla Hnatyszczaka własnej, w nowej księdze gruntowej dla gminy Babiny wyk. hip. l. 167 objętej, w sprawie Hersza Landau przeciw spadkobiercom s. p. Wasyla Hnatyszczaka o

zapłatę resztującej sumy 104 zł. 50 ct. w. a. z przynależnościami. Cena szacunkowa wywołania wynosi 345 zł. w. a. Wadyum 34 zł. 50 ct. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych wolno w tut. sądownej registraturze przejrzeć. C. k. sąd powiatowy miej. delegowany. Sambor dnia 4 grudnia 1880. (396 1-3) Obwieszczenie. L. 6460. Na pokrycie pretensyj Dyrekeji zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 16 rat po 12 zł. w. a. z p. n. i resztującą kapitału 80 zł. 80 ct. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie 26 lutego, 24go marca i 21go kwietnia 1881 publiczna sprzedaż realności pod nr. 123/365 w Woli Raniżowskiej położonej, dłużnika Józefa Pan-

ka własnej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania stanowi się 350 zł., a wadyum 35 zł. Warunki licytacyjne i protokół opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszym sądzie. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem przelozonego gminy Wola Raniżowska. Z e. k. sądu powiatowego Sokółów dnia 20 grudnia 1880, (410) Ogłoszenie. L. 249. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych t. s. uchwałę z dnia 9 listopada 1863 l. 19321 zaprotokolowanej firmy „August BIASION” którą tenże jako właściciel handlu galanteryjnego w Krakowie dotąd używał a to z powodu zwinienia handlu. Kraków 7 stycznia 1881.

(338 1-3) E d y k t. L. 57569. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby książeczkę galic. kasy oszczędności l. 37782 na imię Jana Szawel na 1000 zł. w. a. opiewającą posiadali, aby w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, opisaną książeczkę galic. kasy oszczędności sądowi przedłożyli, lub swe prawa do tej książeczki przed sądem zgłosili, inaczej po upływie tego terminu wyżej opisaną książeczkę kasy oszczędności jako amortyzowaną uznaną zostanie. Lwów 31 grudnia 1880. (412) Obwieszczenie. L. 16498. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje do wiadomości, iż dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych, firma, „Herrenkleider Etablissement des Georg Münz in Tarnów”. W Tarnowie dnia 18 grudnia 1880.

**Uprasza się niniejszem
Wielm. Pana
Adolfa Gissa Lulla**

w interesie dotyczącym się papierów jego zmarłego kolegi, o zakomunikowanie swego adresu dla listownego porozumienia się, lub też osoby, która by wiedziała o miejscu zamieszkania p. **Gissa Lulla**, raczą nadesłać wiadomość pod adresem: **Warszawa, Kantor „Kuryera Warszawskiego“ A. R.** (459 1-3)

Realność

przy ulicy Kopernika pod l. 20, składająca się z dwóch sal i 58 pokoiów, z których 6 są wymagani kasowemi opatrzone, zajęte dotychczas przez Wysoki Wydział krajowy, jest od 1go sierpnia 1881 całkowicie

**do wynajęcia
lub do sprzedania.**

Bliższa wiadomość u właściciela w Ryńku l. 42, drugie piętro.

(90 3-3)

**Pracownia
sukien damskich.**

Suknia zwykła 3 zł.
Suknia strojna 4 zł.
Suknia jedwabna 5 zł.
Suknie tarlatanowe od 2 zł. do 3 zł.
Sukienki dziecięce od 1 do 2 zł.

Przyjmuje się wszelkie zamówienia na prowincję i wykonywa się wszystko w oznaczonym czasie podług najświeższych żurnali.

Aniela Dziadoszy

ulica Skarbkowska l. 13 (ub od ulicy Sirzeleckiej l. 4.)

310 3 4

**Księgarnia
F. H. RICHTERA
we Lwowie**

poleca

Album dla Zagrzebia

wydane przez członków Koła Literackiego lwowskiego i zawierające 33 prac, pióra najznakomitszych pisarzy, w dziedzinie których znajdują się powieści, poezje, humoreski, opowiadania historyczne, rzeczy naukowe itp. Wydanie Albumu nadzwyczaj staranne kosztuje w miejscu **1 zł. 50 ct.**, z przesyłką rekomendowaną **1 zł. 65 ct.**, a cały dochód przeznaczony jest na rzecz dotkniętych trzęsieniem ziemi nieszczęśliwych naszych pobratymców. W nadziei, że publiczność polska poprze znaczne usiłowania „Koła Literackiego“ poleca owo Album

**Księgarnia F. H. RICHTERA
we Lwowie.**

(280 3-3)

Hurtowny handel

Karola Wenera

Wina

węgierskie
austriackie
francuskie
reńskie
mozałskie
malaga
madere

Koniak i Rozolisy

po najtańszych cenach tak na miarę jak i w butelkach.

(3316 32-7)

Liczb 53.

(45.)

Ogłoszenie.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że prelimitarż powiatowy na rok 1881 został ułożony i może być przez opodatkowanych w kancelaryi wydziału powiatowego w godzinach urzędowych przejrzany.

Z Wydziału powiatowego w Rohatynie 15 stycznia 1881.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Wenera.

powodu oddania dzierżawy w kwietniu 1881 poszukuje **odpowiedniej posady** zarządcy lub samostojnego ekonomy albo kasyera, na żądanie złoży odpowiednią kaucję, lub też **wziąłby w dzierżawę folwark mały do 150 morgów** pod przystępnymi warunkami, na łaskawe zgłoszenia się franco odpowiem lub na wezwanie osobiście przedstawim się, pod adresem: **S. T. poczta Wojniłów.** (185 2-3)

LEOPOLD WARCHAŁOWSKI

budowniczy z upoważnieniem władz rządu zaprzysięgły rzeczoznawca sądowy.

Wykonuje wszelkie roboty w zakres budownictwa wchodzące, przyjmuje prowadzenie robót tak w mieście Lwowie jako też i na prowincyi.

Zamówienia przyjmuje Plac Kapitulny l. 2, a i piętro. Lwów.

(167 11-30)

Galicyjski Bank kredytowy

we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3.

wydaje począwszy od 1go stycznia 1881

4% asygnaty kasowe

z 30-dniowym wypowiedzeniem

zaś wszystkie inne w obiegu znajdujące się

ASYGNATY KASOWE

począwszy od dnia 1go kwietnia 1881 roku

będą oprocentowane tylko po 4% z 30-dniowym wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 1 stycznia 1881.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

(268 3-3)

MEDAL ZŁOTY

na Wystawie powszechnej w 1878.

WIELKI MEDAL ZŁOTY I MEDAL POSTĘPU 18 2-1873
4 DYPLOMY HONOROWE

MASZYNY NIESTANNE

do wyrabiania **NAPOI GAZOWYCH** wszelkiego gatunku

Wody sełcerskiej, Limoniady, Soda Water, win musujących, nasycania gazem piwa etc.



SYFONY o wielkiej i małej tłoczni, kształtów owalnego i walegowego. wypróbowane pod ciśnieniem 20tu atmosfer. Proste, trwałe, łatwe do czyszczenia. Cyna najlepszego gatunku Szklko kryształowe.
HERMANN-LACHAPPELLE 144, rue du FAUBOURG-POISSONNIERE. PARYŻ.
Posyła bezpłatna prospektów szczegółowych.
J. BOULET & Comp. Następcy. (1 1-4)

Przeciw wylusieniu

postarcenia włosów i tworzenia się łupieży udowodnił swą skuteczność według naderających, codziennie poświadczeni i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie

OLEJ TANNINOWY

Dra. Morasa.

Szanowny Panie aptekarzu!

Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze dużą flaszkę oleju tanninowego Dra. Morasa. Skuteczność tego środka jest wymiennita, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pojawia się już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880.

Wilhelm Wagner.

Do Pana Józefa Fürst aptekarza w Pradze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, że zapoiność tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy.

Marienbad dnia 18 sierpnia 1877.

Maryna Zarembo.

Wielmożny Panie!

Nie jest to wcale przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już łysą głowę. Gdybym był nieuzwał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, co mnie znają. Proszę przeto etc.

Bukowa dnia 3 stycznia 1880.

wdzięczny

Jarostaw Drtikol, zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 2 i 1 zł. we LWOWIE u **Zygmunta Busckera** aptekarza, ulica Krakowska, w CZERNIOWACH u **J. Golichowskiego** aptekarza.

(805 7-7)

Ces. król. uprzyw.

Galicyjski Bank hipoteczny

we Lwowie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE

3 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,

4 " " " 60 " " "

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 1/2 procentowe Asygnaty kasowe z 60 dni wem wypowiedzeniem, będą oprocentowane począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4% z zatrzymaniem dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Lwów 1 stycznia 1881.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płacony)

(67 5-2)

Wielmożnemu Panu

Dr. Antoniemu Zarebie

w Dąbrowie.

za jego od lat kilku trwające niezmiernie i umiejętnie pielęgnowanie naszego nieodżałowanego męża, ojca, brata i teścia s. p. **Stanisława Wędkiewicza**, której to jedynie umiejętności i troskliwości, przedłużenie drogiego a od lat kilku zagrożonego życia zawdzięczamy, rodzina, nie mogąc w inny sposób wobec powszechnie zwanej bezinteresowności Jego okazać swą wdzięczność, wyraża Mu niniejszem publiczne pożyczkowanie.

Juliana Wędkiewiczowa Olimpia Bartmanowa Kazimiera Wędkiewiczowa Jan Kandy Wędkiewicz Dr. Stanisław Bartman. Dr. Władysław Wędkiewicz.

(401 2-3)

**Poszukuje ogrodnika
posady**

w większym ogrodzie odpowiedniej memu wyższemu i wszechstronnemu wykształceniu w tym zawodzie, którą niebawem objąć mogę, a ponieważ robię plany na założenia nowych ogrodów i zajmuję się całkowicie wykonaniem takowych podług najwytworniejszego gustu, przeto nowe zakłady do wykonania po umiarkowanych cenach przyjmuję i o łaskawe zgłoszenia się uprzejmie proszę.

Koszyłowce p. Tluste.

(457 1-3)

Alb. Schutty.

W miasteczku **Białej Cerkwi** (stacja drogi żelaznej Fastowskiej) w Guberni Kijowskiej w powiecie Wasylkowskim położonym, odbywać się będzie w **dnia 3/15 lutego 1881 r.** o godzinie 11 z rana

sprzedaż koni czystej krwi arabskiej

przez publiczną licytacyę

„in plus“ zaczynając od sumy szacunkowej — ze stad: Szamrajowieckiego, hrabiego Władysława W. Branickiego, Uzińskiego, hrabiego Konstantego Branickiego i właściciela ziemskiego Władysława Markowskiego, w ogóle sztuk 50, mianowicie: Ogierów stanowych, wierzchowych i zaprzęgowych 26, matek żrebnych 9, kobył zaprzęgowych wierzchowych i młodych 9, wałachów wierzchowych i zaprzęgowych 6, od 3-12 lat wieku, po większej części ciennej urody.

Wszystkie konie można obejrzeć w Białocerkiewnej stajni hrabiego W. W. Branickiego od 13 lutego 1881 roku.

(276 2-3)

Kalafiory w dużych pięknych różach

od 40 cent. do 60 cent.

Kwiczoly, Kuropatwy, Minogi, Węgorze, Szampiony, Trufle, Groszek

w porze — poleca

Karol Klimowicz

wałowa 11. (279 2-6)

Świeży transport!!

Fortepianów i PIANIN

z najpierwszych fabryk otrzymany i poleca

Jan Śliwiński

ul. Kopernika l. 9 (gdzie urząd telegraficzny.) (478 1-7)

Korzenne towary

wysyłam dziennie pocztą za pobraniem w 5 kil. paczkach.

Kawa Ceylon	Nr. 1.	1 kło.	zł. 1.76
"	3.	1 "	zł. 1.60
"	6.	1 "	zł. 1.54
"	7.	1 "	zł. 1.30
"	8.	1 "	zł. 1.24
Daktyle Alex.	1 "	1 "	zł. —.80
Figduty słodkie	1 "	1 "	zł. 1.25
Miód	1 "	1 "	zł. —.35
Podzynki	1 "	1 "	zł. —.52
Pieprz czarny	1 "	1 "	zł. 1.—
"	angielski	1 "	zł. 1.16
Ryż wiośni la.	1 "	1 "	zł. —.28
Herbata	1 "	1 "	zł. 3.50
5 kło. śliwek franko.			zł. 1.90
5 " powidel			zł. 1.90
1 " sieminy białej la.			zł. .76
1 " wędzonej			zł. —.78
1 " smalcu la.			zł. —.76

Na żądanie wysyłam cennik towarów.

Tomasz Gurowicz

Königsgasse Nr. 11. Budapeszt.

(324 2-10)